Протокол №3

заседания методсовета школы от 26. 12.17

Присутствовали:

1. Директор ОУ Маланова Н.Н.

2.  Зам. директора по УВР – Зозуля Н. В.

3. Зам. директора по УВР – Смирнова Л. С.

4. Зам. директора по УВР – Земская Е. Л.

             Руководители ШМО:

4Уч. нач. классов – Боганова Л. Ю

5.Уч. математики – Смирнова Е. Л..

6.Уч. филологии и ин. яз. – Бухрякова М. А.

7.Худ.-эст. Цикла – Бушуева Е. К.

 8.Уч. естественно-науч. цикла – Богомолова Т. В.

Повестка  дня.

1. Составление плана работы по проведению Дней науки в ОУ, предметных недель

2. Подготовка и проведение семинара «День учреждения».
3. Подготовка  к педагогическому совету.

4. Изучение особенностей требования ФГОС ООО, системы достижения планируемых

результатов.

5. Проведение отчетов учителей по темам самообразования.
6. Организация помощи педагогам по аттестации.
7.  Утверждение локальных актов.

Решение.

1. Руководителю ШНО Т. Ф. Юдичева сдать план работы по проведению Дня Науки и

предметных недель. Руководителям ШМО проверить работу над проектами

Учитель – ученик и уточнить темы пректов.

2. Для проведения семинара «День учреждения» провести отбор кандидатур для

проведения школьного методического конкурса педагогического мастерства «Урок

– соответствующий ФГОС», проведение открытых уроков.

3. Провести дистанционный обучающий Педсовет «ФГОС НОО и ООО, как

инструмент реализации компетентностного подхода», 26.12.2017 регистрация,

20.01.2018 г.

4. Провести консультации для педагогов по аттестации

5. Провести семинар по Юбилею школы 9 февраля.

26.12.17                                      Зам. директора по УВР:/_________/ Е. Л. Земская